
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1196             DEL 23/10/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SOTTOSOGLIA EUROPEA PER 
LA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER L'ESECUZIONE DI 
ANALISI DELLA COAGULAZIONE  E DI POSTAZIONI DI LAVORO PER LA GESTIONE 
DELLA TERAPIA ANTICOAGULANTE – AGGIUDICAZIONE E DISPOSIZIONI 
CONSEGUENTI

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  23/10/2017 Al 07/11/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 

dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO QUANTO SEGUE:  

- con determina del Direttore ASSL Olbia n. 327 del 17/08/2017, è stato autorizzato l’espletamento 

di una procedura – a mezzo procedura telematica sottosoglia europea da espletarsi con il sistema 

di  e-procurement  fornito  da  CSA  Med  -  per  la  fornitura  in  service  di  sistemi  diagnostici  per 

l'esecuzione di analisi della coagulazione  e di postazioni di lavoro per la gestione della terapia 

anticoagulante,  per  la  durata  di  un  anno  più  eventuale  opzione  di  proroga,  da  aggiudicarsi 

mediante criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 95 c. 2 del D.Lgs 50/2016, 

per un importo a base d’asta complessivo (al netto di Iva) pari ad € 208.990,00, al lordo di Oneri da 

Duvri per € 480,00 non soggetti a ribasso;

- le operazioni di gara si sono svolte come da verbali n. 1 del 26/09/2017, n.2 del 27/09/2017, n.3 

del 05/10/2017, n.4 del 09/10/2017, allegati al presente provvedimento e di cui si condividono i 

contenuti, da cui risulta che in data 09/10/2017, è stata proclamata la proposta di aggiudicazione a 

favore dell’unica  impresa partecipante,  la  Siemens Healthcare Srl,  secondo il  riassunto che si 

riporta di seguito:



                                                  

Impresa 
aggiudicata
ria

base  asta  (12 
mesi)  al  lordo  di 
Oneri da DUVRI

base  asta  (12 
mesi) ribassabile

Valore   di 
aggiudicazione  (12 
mesi)  (netto  Iva) 
compresi  Oneri 
DUVRI)

Percentua
le  di 
ribasso 
(calcolata 
sulla base 
d'asta 
ribassabil
e)

economi
a  su 
Base 12 
mesi 
netto 
Iva

Economia  su  base 12 
mesi  (iva  al  22% 
inclusa

Siemens 
Healthcare 
Srl

 € 
208.990,00 

 € 
208.510,00 

 € 
130.590,24 37,60%

 € 
78.399,
76 

95647,7072

Totale
 € 
130.590,24 

 € 
95.647,71 

- l’economia attesa sull’esercizio 2017, a parità di attività produttiva, posto l’avvio immediato del 

contratto nel mese di novembre, in quanto lo stand still non è applicabile trattandosi di procedura di 

affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) (sotto soglia europea) è pari ad € 15.941,28;

- la durata del contratto che verrà sottoscritto sarà presumibilmente di dodici mesi, per un importo 

complessivo netto Iva pari ad € 130.110,24, oltre a oneri da DUVRI; tale contratto potrà essere 

prorogato, ai sensi dell’art. 106 c.12 del D.Lgs 50/2016, tenuto conto anche degli oneri da DUVRI, 

fino  a  concorrenza  dell’importo  massimo  immediatamente  inferiore  alla  soglia  comunitaria  (€ 

208.990,00), in attesa dell’espletamento della gara centralizzata come da programmazione ATS di 

cui alla Delibera  del Direttore Generale ATS n.234 del 18/04/2017; in ogni caso in tale contratto 

verrà inserita apposita clausola risolutiva espressa qualora - prima della scadenza del contratto – 

si addivenisse ad aggiudicazione di gara regionale centralizzata a condizioni più vantaggiose;

VISTI:

il  D.Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

il  D.  Lgs.  50/2016  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  in 

particolare l’art. 36 comma 2 lett.b, 

la L.R. 17/2016;

DETERMINA



                                                  

- di  approvare  le  operazioni  di  gara  risultanti  dai  verbali  n.  1  del  26/09/2017,  n.2  del 

27/09/2017, n.3 del 05/10/2017, n.4 del 09/10/2017, allegati al presente provvedimento, e 

quindi  di  proclamare  l’aggiudicazione  dell’appalto  di  che  trattasi  a  favore  della  società 

Siemens Healthcare Srl;

- di dare atto che il Servizio  Farmacia Ospedaliera, coadiuvato dal Laboratorio Analisi,  sono 

responsabili  dell’esecuzione  dei  contratti,  che  si  reputa  abbiano  effetto  dal  mese  di 

novembre 2017, non essendo previsto lo Stand Still - ai sensi dell’art. art. 32 comma 10 b) - 

per tali contratti;

- di dare atto quindi che la spesa presumibilmente graverà a partire dall’annualità 2017 e  sarà 

quindi imputata come segue:

ANNO

UFF 

AUTORIZZ. MACRO

NUMERO 

CONTO DESCRIZIONE  CONTO 

IMPORTO (IVA 

INCL.) 

2017 UA2_FARM
1 A501010602

Acquisti di altri dispositivi 

medico diagnostici in vitro
€ 20.760,74

2017 UA2_ACQ
1 A508020104

Canoni di noleggio per 

attrezzature sanitarie
€ 5.856,22

2018
UA2_FARM

1 A501010602

Acquisti di altri dispositivi 

medico diagnostici in vitro
€ 103.803,72

2018 UA2_ACQ
1 A508020104

Canoni di noleggio per 

attrezzature sanitarie
€ 28.466,67

- di  dare  atto  che  competente  per  gli  ulteriori  adempimenti  procedimentali  inerenti  la 

procedura  di  aggiudicazione  (stipulazione  del  contratto)  è  il  Servizio  Provveditorato  e 

Amministrazione Patrimoniale;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

Avv.to Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta)



                                                  

Proposta n.94/2017 AP



 
 

 
 
   

 

Azienda per la tutela della salute 
Partita Iva : 00935650903 
Codice Fiscale : 92005870909 
Sede: via Enrico Costa 57 
Sassari  07100 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale 
ASSL Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
acquisti-gare@aslolbia.it 
 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale ASSL 
Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
aporcu@aslolbia.it  
 tel 079/678402 
 

 
Servizio Provveditorato  
e Amministrazione Patrimoniale 
 
 

 
 

 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SOTTOSOGLIA EUROPEA PER LA FORNITURA IN 

SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER L'ESECUZIONE DI ANALISI DELLA COAGULAZIONE  E 

DI POSTAZIONI DI LAVORO PER LA GESTIONE DELLA TERAPIA ANTICOAGULANTE 

 

Addì ventisei del mese di settembre duemiladiciassette  alle ore 10:43 presso il Servizio Provveditorato e 

Amministrazione Patrimoniale dell’ASSL Olbia,  sito al 1° piano della sede di via Bazzoni Sircana n. 2  in 

Olbia si apre la seduta pubblica inerente le operazioni di accesso alla documentazione amministrativa e 

tecnica presentata dalle imprese offerenti e verifica inventariale della loro consistenza in merito alla 

procedura in oggetto; successivamente, in seduta riservata, si effettuerà la valutazione dei requisiti 

soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali e si procederà all’adozione del provvedimento di 

ammissione/esclusione dei concorrenti. E’ presente la Sig.ra Maria Rita Manconi, assistente 

amministrativo presso il Servizio Provveditorato e Amm.ne Patrimoniale e il RUP dott.ssa Annamaria 

Porcu. 

Premesso che: 

- con determina del Direttore ASSL Olbia n. 327 del 17/08/2017, è stato autorizzato 

l’espletamento di una procedura – a mezzo procedura telematica sottosoglia europea da 

espletarsi con il sistema di e-procurement fornito da CSA Med - per la fornitura in service di 

sistemi diagnostici per l'esecuzione di analisi della coagulazione  e di postazioni di lavoro per la 

gestione della terapia anticoagulante, per la durata di un anno più eventuale opzione di proroga, 

da aggiudicarsi mediante criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 95 c. 2 del 

D.Lgs 50/2016; 

- in data 24/08/2017 con lettera d’invito n.prot. 294113 sono state invitate a partecipare alla 

procedura tutte le Imprese iscritte all’Albo Fornitori CSAMED nella categoria 35 “Service di 

Laboratorio”; si allega l’elenco dei fornitori invitati;  

- entro il termine prestabilito nel timing di gara, sono pervenute alcune richieste di chiarimento, cui 

si è dato riscontro nei tempi e con le modalità stabilite dalla legge come risulta dal forum di gara 

(allegato al presente verbale); 

- scaduto il termine per la presentazione dell’offerta in data 20/09/2017 ore 12.00, con 

determinazione del Direttore dell’ASSL Olbia n. 383 del 26/09/2017 è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice, ai sensi delle norme di cui alla deliberazione del Direttore ATS 

Sardegna n. 234 del 18/04/2017, per la valutazione tecnica ed economica delle offerte;  



 
 

 
 
   

 

Azienda per la tutela della salute 
Partita Iva : 00935650903 
Codice Fiscale : 92005870909 
Sede: via Enrico Costa 57 
Sassari  07100 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale 
ASSL Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
acquisti-gare@aslolbia.it 
 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale ASSL 
Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
aporcu@aslolbia.it  
 tel 079/678402 
 

 
Servizio Provveditorato  
e Amministrazione Patrimoniale 
 
 

 
 

 

Si procede quindi con l’accesso, presso l’albo fornitori aziendale, alla scheda trattativa; ha presentato 

offerta, rispetto a tutte le imprese invitate di cui all’ allegato precedente la sola impresa Siemens 

Healthcare Srl: 

Si pubblicano in allegato (allegato 3) le schermate contenenti la documentazione, amministrativa e 

tecnica, presentata dall’impresa concorrente. La verifica inventariale della documentazione 

amministrativa e tecnica pervenuta ha esito positivo. 

Alle ore 11:35 si dichiara chiusa la seduta pubblica e si proseguono i lavori in seduta riservata.    

Indi si prosegue con l’apertura dei file contenenti la documentazione amministrativa e con l’esame della 

regolarità della documentazione amministrativa caricata a sistema.  

L’ impresa concorrente presenta riserva di  subappalto per il Servizio di assistenza tecnica. 

Si dà atto che è stato effettuato l’accesso al casellario informatico presso il sito dell’Autorità www.anac.it 

e accertato che l’ impresa offerente non è stata oggetto di provvedimenti sanzionatori che comportano 

l’esclusione dalla procedura in corso, (vedasi documento con i risultati della ricerca, agli atti del Servizio 

Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale).  

L’esame della regolarità della documentazione amministrativa pervenuta è positivo per l’ offerente sopra 

riportata, la quale è ammessa alla successiva fase di gara. 

Di tale provvedimento verrà data apposita comunicazione nella sezione “amministrazione trasparente” 

del sito aziendale ex art. 29 del D.Lgs 50/2016. 

Alle ore 12:30 si dichiara chiusa la seduta riservata. 

Del che si redige il presente verbale, composto di n.2 pagine, oltre che degli allegati descritti in 

premessa, che viene letto, confermato e sottoscritto in ogni pagina.  

Annamaria Porcu Firmato 

Maria Rita Manconi Firmato 

 

 

 

 



Fornitori gara PG/2017/294113 del
24.08.2017

28/09/2017



Ragione sociale
Invito

inviato Data invio Accettazione
Data

risposta
Data

consegna Sorteggiato
Data
PEC

sorteg.
Abilitato

Stati
documentazione

A. DE MORI S.p.A. Si'
24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:05 No

No: Invito non
accettato

A. MENARINI
DIAGNOSTICS SRL Si'

24/08/2017
13:06

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:08 No

No: Invito non
accettato

AB ANALITICA SRL Si' 24/08/2017
13:06

Non
partecipante

24/08/2017
14:37

24/08/2017
13:08

No No: Non
partecipante

ARDEA SRL Si'
24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:07 No

No: Invito non
accettato

ARNICA o anche ARNIKA
SRL

Si' 24/08/2017
13:07

Non
partecipante

25/08/2017
12:17

24/08/2017
13:08

No No: Non
partecipante

BAYER S.p.A. Si'
24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:07 No

No: Invito non
accettato

Binding Site Si'
24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:05 No

No: Invito non
accettato

BIO DEVELOPMENT SRL Si'
24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

No
No: Invito non
accettato

BIO-OPTICA MILANO SPA Si'
24/08/2017
13:04

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:05 No

No: Invito non
accettato

Biodiversity S.p.A. Si'
24/08/2017
13:04

Attesa
accettazione
invito

No
No: Invito non
accettato



Ragione sociale
Invito

inviato Data invio Accettazione
Data

risposta
Data

consegna Sorteggiato
Data
PEC

sorteg.
Abilitato

Stati
documentazione

D.I.D. DIAGNOSTIC
INTERNATIONAL
DISTRIBUTION S.p.A.

Si'
24/08/2017
13:05

Non
partecipante

28/08/2017
12:31

24/08/2017
13:06 No

No: Non
partecipante

DASIT S.P.A. Si' 24/08/2017
13:05

Non
partecipante

24/08/2017
17:21

24/08/2017
13:05

No No: Non
partecipante

Delta Biologicals srl Si'
24/08/2017
13:04

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:04 No

No: Invito non
accettato

DIAPATH S.p.A. Si'
24/08/2017
13:04

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:05 No

No: Invito non
accettato

DIASORIN SPA Si'
24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:05 No

No: Invito non
accettato

DIESSE Diagnostica
Senese S.p.A. Si'

24/08/2017
13:04

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:05 No

No: Invito non
accettato

EL.ME.D. sas Si'
24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:07 No

No: Invito non
accettato

ELITechGroup S.p.A. Si'
24/08/2017
13:04

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:04 No

No: Invito non
accettato

EPPENDORF S.R.L. Si' 24/08/2017
13:05

Non
partecipante

24/08/2017
15:49

No No: Non
partecipante

EUROIMMUN ITALIA
S.R.L. Si'

24/08/2017
13:04

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:04 No

No: Invito non
accettato

Eurospital S.p.A. Si' 24/08/2017
13:06

Invito non
accettato

24/08/2017
14:03

24/08/2017
13:08

No No: Invito
rifiutato



Ragione sociale
Invito

inviato Data invio Accettazione
Data

risposta
Data

consegna Sorteggiato
Data
PEC

sorteg.
Abilitato

Stati
documentazione

FC GENETICS SERVICE
SRL Si'

24/08/2017
13:06

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:08 No

No: Invito non
accettato

FORMEDIC SRL Si'
24/08/2017
13:04

Attesa
accettazione
invito

No
No: Invito non
accettato

GE HEALTHCARE
EUROPE GMBH - FILIALE
ITALIANA

Si'
24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

No
No: Invito non
accettato

GENIMED Si'
24/08/2017
13:06

Attesa
accettazione
invito

No
No: Invito non
accettato

GIORGIO BORMAC S.R.L. Si'
24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:05 No

No: Invito non
accettato

GRIFOLS ITALIA S.p.A. Si' 24/08/2017
13:04

Non
partecipante

24/08/2017
14:01

24/08/2017
13:04

No No: Non
partecipante

H.S.HOSPITAL SERVICE Si' 24/08/2017
13:04

Non
partecipante

05/09/2017
10:28

24/08/2017
13:04

No No: Non
partecipante

HORIBA ABX S.A.S.
Societè par actions
simplifieè

Si'
24/08/2017
13:05

Non
partecipante

24/08/2017
16:03

24/08/2017
13:05 No

No: Non
partecipante

IMMUCOR ITALIA SPA Si'
24/08/2017
13:04

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:04 No

No: Invito non
accettato

INTERLAB S.R.L. Si'
24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:06 No

No: Invito non
accettato



Ragione sociale
Invito

inviato Data invio Accettazione
Data

risposta
Data

consegna Sorteggiato
Data
PEC

sorteg.
Abilitato

Stati
documentazione

Kardia Srl Si'
24/08/2017
13:07

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:09 No

No: Invito non
accettato

M.D.M. S.R.L. Si' 24/08/2017
13:04

Invito non
accettato

01/09/2017
12:25

24/08/2017
13:06

No No: Invito
rifiutato

NOVA BIOMEDICAL
ITALIA SRL Si'

24/08/2017
13:07

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:08 No

No: Invito non
accettato

OMNIA DIAGNOSTICA
SRL Si'

24/08/2017
13:07

Attesa
accettazione
invito

No
No: Invito non
accettato

P.R.I.S.M.A. srl Si'
24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

No
No: Invito non
accettato

PALL ITALIA S.RL. Si'
24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

No
No: Invito non
accettato

RADIM SPA Si'
24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

No
No: Invito non
accettato

Sebia Italia srl Si' 24/08/2017
13:05

Non
partecipante

28/08/2017
08:32

24/08/2017
13:05

No No: Non
partecipante

Servizi Diagnostici S.r.l. Si' 24/08/2017
13:05

Non
partecipante

04/09/2017
10:23

24/08/2017
13:07

No No: Non
partecipante

SIEMENS HEALTHCARE
S.R.L.

Si' 24/08/2017
13:04

Invito accettato 24/08/2017
17:12

24/08/2017
13:04

No Si'

STALLERGENES ITALIA
SRL Si'

24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:09 No

No: Invito non
accettato



Ragione sociale
Invito

inviato Data invio Accettazione
Data

risposta
Data

consegna Sorteggiato
Data
PEC

sorteg.
Abilitato

Stati
documentazione

Studio di Consulenza
Tecnico Medica S.r.l. Si'

24/08/2017
13:06

Attesa
accettazione
invito

No
No: Invito non
accettato

SURGICAL S.R.L. Si'
24/08/2017
13:06

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:06 No

No: Invito non
accettato

TECNOBIOS PRENATALE
EUROGENLAB SRL Si'

24/08/2017
13:04

Attesa
accettazione
invito

No
No: Invito non
accettato

TEMA RICERCA SRL Si'
24/08/2017
13:07

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:07 No

No: Invito non
accettato

Terumo BCT Italia srl -
Unipersonale Si'

24/08/2017
13:07

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:08 No

No: Invito non
accettato

Thermo Fisher Diagnostics
S.p.A. Si'

24/08/2017
13:05

Attesa
accettazione
invito

24/08/2017
13:05 No

No: Invito non
accettato

TOSOH BIOSCIENCE Si' 24/08/2017
13:06

Non
partecipante

24/08/2017
13:42

24/08/2017
13:08

No No: Non
partecipante



Risposte alle richieste di chiarimenti

Oggetto gara: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER
L'ESECUZIONE DI ANALISI DELLA COAGULAZIONE E DI POSTAZIONI DI LAVORO PER LA GESTIONE DELLA TERAPIA
ANTICOAGULANTE

Protocollo gara: PG/2017/294113 del 24.08.2017

Ente: ASSL Olbia

Data creazione report: 14/09/2017 11:29

Chiarimento n. 3 : Risposta a quesito del 01/09/2017
da Ente alle 04/09/2017 12:06

Quesito del 01/09/2017

Buongiorno,

stante
la lettura della documentazione di gara, non siamo riusciti a reperire
l’allegato 2 cui il punto D a pag 7 del C.S.A. (Modulo 1: fornitura dei
materiali per il controllo di qualità “interno”, da effettuarsi con le cadenze
minime, di cui all'allegato 2) si riferisce.

Quindi,
al fine di poter redigere l’offerta economica in maniera conforme alle
richieste capitolari, si richiede di poter disporre del sopraccitato allegato.”  

Restiamo in
attesa di Vostro cortese riscontro.

Cordiali
saluti

 

 



Risposta

Il riferimento all’allegato 2 è un refuso di una prima
versione del CSA; il controllo di qualità interno dovrà essere effettuato con
le modalità attuali:

-         
per le 5 apparecchiature del Laboratorio di Analisi di ASSL:  ogni giorno,
compresi i festivi, n° 2 controlli  di differente livello, per ognuno
degli analiti;

-
          per l’apparecchiatura
del Centro Trasfusionale: 5 giorni/settimana, 2 controlli di differente
livello, per PT/INR.

-         
In entrambi i casi di cui sopra, per ogni reagente, controllo su 2 livelli ad
ogni cambio di confezione dello stesso lotto;

-         
controllo della bontà della curva ad ogni nuova calibrazione.

 

Chiarimento n. 6 : Risposta a quesito del 04.09.2017
da Ente alle 08/09/2017 12:27

Oggetto

chiarimento
su criteri di valutazione

Testo

Buongiorno,
con riferimento a quanto in oggetto, nella tabella dettaglio
assegnazione punteggi, allegata al CSA, il criterio n. 2F relativo
alle caratteristiche del controllo di Qualità interno, sembra essere



incompleto. Si chiede di specificare cosa si intende per..."con
riferimento a ...." 

Cordiali
saluti

Risposta

Trattasi
di un refuso di una veccia versione del CSA; il testo originale
recitava: "Caratteristiche del CONTROLLO di QUALITÀ INTERNO
((art. 2, punto D)), con riferimento a elaborazione dei dati
giornalieri, mensili e cumulativi", che si intende qui
mantenuto.

Chiarimento n. 7 : Risposte a quesiti del 05.09.2017
da Ente alle 08/09/2017 12:28

Quesito
n. 1.
chiarimenti amministrativi:

Con
riferimento all’istituto del subappalto, si chiede se oltre alla
indicazione nel DGUE della tipologia di prestazione e relativa quota



percentuale che il concorrente intende affidare in subappalto, debba
essere indicata anche la terna dei potenziali subappaltatori e
allegando le relative dichiarazioni di cui all’art. 80 del D.lgls
50/2016. Inoltre, nell’ipotesi della terna dei subappaltatori si
chiede se la
dichiarazione relativa all’insussistenza delle cause di esclusione
di cui all’art.80 dei subappaltatori possa essere resa per quanto
di propria conoscenza, in nome e per conto del subappaltatore dal
procuratore che sottoscrive l’offerta.

Ad
es. si dichiara, che per quanto di propria conoscenza, le imprese di
seguito nominativamente indicate a cui verranno affidate in
subappalto le seguenti attività ( es. manutenzione su i sistemi,
adeguamenti impiantistici) , non presentano cause di esclusione di
cui all’art. 80 del Dlgs n. 50/2016.

Risposta
al quesito 1

Trattandosi
di procedura sottosoglia non deve essere indicata la terna dei
potenziali subappaltatori, e, pertanto, per gli stessi non devono
essere allegate le dichiarazioni di cui all’art.80 del D.Lgs
50/2016

Quesito
n.2.
Chiarimento tecnico

Si
chiede di voler consentire che
sia possibile produrre in gara le dichiarazioni di conformità alla
normativa CE e le certificazioni di qualità ISO in lingua inglese,
trattandosi di documentazione rilasciata direttamente
dal fabbricante non avente sede in Italia.



Cordiali
saluti

Risposta
al quesito 2

Si
conferma tale possibilità



DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DOCUMENTAZIONE TECNICA 

 

 

 



 
 

 
 
   

 

Azienda per la tutela della salute 
Partita Iva : 00935650903 
Codice Fiscale : 92005870909 
Sede: via Monte Grappa 82 
Sassari  07100 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale 
ASSL Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
acquisti-gare@aslolbia.it 
 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale ASSL 
Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
aporcu@aslolbia.it  
 tel 079/678402 
 

 
Servizio Provveditorato  
e Amministrazione Patrimoniale 
 
 

 
 

 

 

 
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SOTTOSOGLIA EUROPEA PER LA FORNITURA IN 

SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER L'ESECUZIONE DI ANALISI DELLA COAGULAZIONE  E 

DI POSTAZIONI DI LAVORO PER LA GESTIONE DELLA TERAPIA ANTICOAGULANTE 

 

Addì nove del mese di ottobre 2017 alle ore 12:48  presso il Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale dell’ASSL Olbia,  sito al 1° piano della sede di via Bazzoni Sircana n. 2  in Olbia si è riunita 

in seduta pubblica la commissione appositamente nominata dalla Stazione Appaltante con 

determinazione del Direttore ASSL Olbia n.  383 del 26/09/2017così composta: 

Dott. Maria Sulas   Dirigente Medico Laboratorio Analisi P.O.Olbia          Presidente 

Dott.ssa Rosanna Cidda  Dirigente Biologo Laboratorio Analisi P.O.Olbia  Componente 

Dott.Giuseppe Staico   Dirigente Farmacista P.O.Olbia    Componente 

Annamaria Porcu   Coll. Amm.vo  Serv. Provveditorato   Segretario 

Richiamate le operazioni di gara di cui al verbali n. 1 del 26/09/2017, n.2 del 27/09/2017 e n.3 del 

05/10/2017, si dà atto che, nel termine indicato in timing di gara, si è provveduto a  pubblicare sulla 

scheda trattativa della gara gli esiti delle valutazioni tecniche e, nello specifico, il punteggio complessivo 

riparametrato dell’unica offerta pervenuta. Inoltre, nella sezione “amministrazione trasparente” del sito 

aziendale è stato regolarmente pubblicato l’avviso relativo all’ammissione alle fasi successive di gara 

dell’offerta tecnica pervenuta, ex art. 29 del D.Lgs 50/2016. 

Si procede all’accesso all’ offerta economica e alla visione degli accertamenti svolti dal gestore del 

sistema sulla stessa, alla lettura della base d’asta, dell’offerta complessiva e del ribasso percentuale 

dell’unico offerente Siemens Healthcare Srl.  

Si prosegue con l’estrazione dal software di e-procurement del gestore del sistema della graduatoria, 

che si allega al presente verbale, dove vengono riepilogate le informazioni di interesse, e cioè base 

d’asta, indicazione del valore e del ribasso percentuale offerto, punteggi qualità (già riparametrato) e 

punteggio prezzo.  

Indi si prosegue con l’estrazione, nell’ambito dell’ unica offerta depositata dall’Impresa Siemens 

Healhcare Srl - dei file “dettaglio offerta a prezzi unitari”, che si allega, che costituisce documento 

complementare dell’ offerta economica già depositata a sistema: Si prende visione dei documenti 

presentati e si esaminano le singole voci unitarie.  

 



 
 

 
 
   

 

Azienda per la tutela della salute 
Partita Iva : 00935650903 
Codice Fiscale : 92005870909 
Sede: via Monte Grappa 82 
Sassari  07100 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale 
ASSL Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
acquisti-gare@aslolbia.it 
 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale ASSL 
Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
aporcu@aslolbia.it  
 tel 079/678402 
 

 
Servizio Provveditorato  
e Amministrazione Patrimoniale 
 
 

 
 

 

 

 

Si evidenzia che il dettaglio offerta a prezzi unitari presenta una differenza in meno di 8,22 euro rispetto 

al valore di aggiudicazione. In sede di stipula contrattuale verranno adeguati i prezzi unitari a tale valore 

di aggiudicazione. 

L’ offerta economica complessivamente intesa dell’unica impresa in graduatoria viene dichiarata 

regolare e conforme. La commissione pertanto proclama la conclusione dei lavori a favore dell’ impresa 

risultante in graduatoria, la Siemens Healthcare Srl. 

Conclusi i propri lavori, la commissione rassegna gli atti al Servizio Provveditorato per gli ulteriori 

adempimenti di competenza.  

Alle ore 13:30 si dichiara chiusa la seduta, del che si redige il presente verbale, composto, oltre che 

degli allegati descritti in premessa, di n. 2 pagine, che viene letto, confermato e sottoscritto.  

Maria Sulas   Firmato 

Rosanna Cidda    Firmato 

Giuseppe Staico        Firmato 

Annamaria Porcu  Firmato  

 



Graduatoria

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER
L'ESECUZIONE DI ANALISI DELLA COAGULAZIONE E DI
POSTAZIONI DI LAVORO PER LA GESTIONE DELLA TERAPIA
ANTICOAGULANTE

Round: 1 - Immissione valore offerta



1 - SISTEMI DIAGNOSTICI PER L'ESECUZIONE DI ANALISI DE... - Base asta
ribassabile: 208.510,00 - Base asta non ribassabile: 480,00 - Importo previsto:

Non definito

Pos. Ragione sociale Prezzo
(EUR)

Prezzo con
base asta

non
ribassabile

(EUR)

Offerta % Punt.
quantitativo

Punt.
qualitativo

Punt.
totale

Ribasso
(%) Aggiud.Sort.

1
SIEMENS
HEALTHCARE
S.R.L.

130110,24 130590,24 37,60 25,50 70,00 95,50 Si No



ALLEGATO : OFFERTA A PREZZI UNITARI
Compilare secondo quanto indicato nella lettera invito

DETTAGLIO PARTE PRIMA  (ART.2 PUNTO B DEL CSA):

1. NR 2. Cod 3. N-U 6. CT-R/K/A/U 7. CU-R/K/A/U 8. CUD
1 B4212-50 Innovin® 70 € 6.790,00 € 97,00

1a OPAT035 PT Multicalibrator 6 € 324,00 € 54,00
1b ORKE415 Plasma N 10 € 0,00 € 0,00
1c OUPZ175 Plasma P 10 € 0,00 € 0,00
1d 291070 Ci-Trol® 1, Plasma di contr.N 1 € 0,00 € 0,00
1e 291071 Ci-Trol® 2, Plasma di contr. terapia anticoag. moderata 18 € 0,00 € 0,00
1f 291043 VEQ Coag-A 3 € 0,00 € 0,00
1g 291044 VEQ Coag-B 3 € 0,00 € 0,00
1h 10708787 CA clean II 129 € 1.419,00 € 11,00

2 B4218-20 Actin FS 102 € 4.386,00 € 43,00
2a ORKE415 Plasma N 10 € 0,00 € 0,00
2b OUPZ175 Plasma P 10 € 0,00 € 0,00
2c ORHO375 CaCl2 12 € 336,00 € 28,00
2e 291043 VEQ Coag-A 3 € 0,00 € 0,00
2f 291044 VEQ Coag-B 3 € 0,00 € 0,00

3 B4233-27 Reagente trombina 29 € 4.785,00 € 165,00
3a ORKE415 Plasma N 10 € 0,00 € 0,00
3b OUPZ175 Plasma P 10 € 0,00 € 0,00
3d ORKL175 Plasma std 2 € 176,00 € 88,00
3e 291043 VEQ Coag-A 3 € 0,00 € 0,00
3f 291044 VEQ Coag-B 3 € 0,00 € 0,00
3g 964-0631-3 CA clean I 40 € 760,00 € 19,00
3h B4234-25 Tampone di Owren 22 € 418,00 € 19,00

4 OPFH055 Innovance antitrombina 23 € 8.165,00 € 355,00
4a ORKE415 Plasma N 10 € 0,00 € 0,00
4b OUPZ175 Plasma P 10 € 0,00 € 0,00
4d ORKL175 Plasma std 1 € 88,00 € 88,00
4e 291043 VEQ Coag-A 3 € 0,00 € 0,00
4f 291044 VEQ Coag-B 3 € 0,00 € 0,00
4g 964-0631-3 CA clean I 92 € 1.748,00 € 19,00

5 OPBP075 Innovance D-Dimero 40 € 48.000,00 € 1.200,00
5a OPDY035 Innovance D-Dimero ctr 22 € 0,00 € 0,00
5b 291043 VEQ Coag-A 3 € 0,00 € 0,00
5c 291044 VEQ Coag-B 3 € 0,00 € 0,00

6 OQYG115 Proteina C coagulativa 10 € 1.670,00 € 167,00
6a ORKE415 Plasma N 10 € 0,00 € 0,00
6b OUPZ175 Plasma P 10 € 0,00 € 0,00
6d ORKL175 Plasma std 1 € 88,00 € 88,00
6e 291043 VEQ Coag-A 3 € 0,00 € 0,00
6f 291044 VEQ Coag-B 3 € 0,00 € 0,00
6g 964-0631-3 CA clean I 3 € 57,00 € 19,00
6h ORHO375 CaCl2 2 € 56,00 € 28,00

7 OPGL035 Proteina S Ag libera 4 € 960,00 € 240,00
7a ORKE415 Plasma N 10 € 0,00 € 0,00
7b OUPZ175 Plasma P 10 € 0,00 € 0,00
7d ORKL175 Plasma std 1 € 88,00 € 88,00
7e 291043 VEQ Coag-A 3 € 0,00 € 0,00
7f 291044 VEQ Coag-B 3 € 0,00 € 0,00
7g 964-0631-3 CA clean I 3 € 57,00 € 19,00
7h B4234-25 Tampone di Owren 8 € 152,00 € 19,00

€ 3,750

600
CS2100i (per il 

dettaglio preciso si 
faccia riferimento a 

quanto segue) 

42 € 3,118

608

€ 0,212

42 € 2,067

11.040
CS2100i (per il 

dettaglio preciso si 
faccia riferimento a 

quanto segue) 

142 € 0,906

12.800
CS2100i (per il 

dettaglio preciso si 
faccia riferimento a 

quanto segue) 

68

€ 0,122

140
CS2100i (per il 

dettaglio preciso si 
faccia riferimento a 

quanto segue) 

40.800 € 0,116

29.000
CS2100i (per il 

dettaglio preciso si 
faccia riferimento a 

quanto segue) 

119

70.000
CS2100i (per il 

dettaglio preciso si 
faccia riferimento a 

quanto segue) 

4. Q-D/A/U

250

5. Q-R/K

CS2100i (per il 
dettaglio preciso si 
faccia riferimento a 

quanto segue) 



1. NR 2. Cod 3. N-U 6. CT-R/K/A/U 7. CU-R/K/A/U 8. CUD
8 OPBC035 Pro C® Ac R 4 € 800,00 € 200,00

8a OQKE175 Controllo ProC 1 € 0,00 € 0,00
8c 291043 VEQ Coag-A 3 € 0,00 € 0,00
8d 291044 VEQ Coag-B 3 € 0,00 € 0,00
8e 964-0631-3 CA clean I 3 € 57,00 € 19,00
8f B4234-25 Tampone di Owren 1 € 19,00 € 19,00

9 OQGP172 LA 1 3 € 405,00 € 135,00
9a OQWE112 LA controllo basso 1 € 0,00 € 0,00
9b OQWD112 LA controllo alto 1 € 0,00 € 0,00
9d 291043 VEQ Coag-A 3 € 0,00 € 0,00
9e 291044 VEQ Coag-B 3 € 0,00 € 0,00
9f 964-0631-3 CA clean II 2 € 22,00 € 11,00

10 B4238-40 Fattore VIII cromogenico 6 € 1.074,00 € 179,00
10a ORKE415 Plasma N 1 € 0,00 € 0,00
10b OUPZ175 Plasma P 1 € 0,00 € 0,00
10c ORKL175 Plasma std 1 € 88,00 € 88,00
10d 291043 VEQ Coag-A 3 € 0,00 € 0,00
10e 291044 VEQ Coag-B 3 € 0,00 € 0,00
10f 964-0631-3 CA clean I 1 € 19,00 € 19,00
10g B4234-25 Tampone di Owren 1 € 19,00 € 19,00

A-1) COSTO ANNUO DEI RAGGRUPPAMENTI € 83.026,00

DETTAGLIO PARTE SECONDA (ART.2 PUNTO A DEL CSA):
APPARECCHIATURE CHE COMPONGONO I SISTEMI OFFERTI:

P.O. Olbia Lab. Analisi 2 analizzatori CS2100i Ref. completi di tutti gli accessori necessari al loro funzionamento
2 postazioni informatiche complete

P.O. Tempio P. Lab. Analisi 2 analizzatori CS2100i Ref. completi di tutti gli accessori necessari al loro funzionamento
2 postazioni informatiche complete

P.O. La Maddalena Lab. Analisi 1 analizzatore CS2100i Ref. completo di tutti gli accessori necessari al suo funzionamento
1 postazione informatica completa

P.O. Olbia Centro TAO 1 analizzatore CS2100i Ref. completo di tutti gli accessori necessari al suo funzionamento
3 postazioni informatiche complete

DETTAGLIO PARTE TERZA:

A) € 13.200,00

B) € 13.200,00

C) € 19.076,02

Codice Descrizione Confezionamen
to

Confezioni 
offerte

Prezzo 
unitario Prezzo totale

064-1481-0 Cuvette SUC 400 A 1x3000 pz 74 € 195,89 € 14.495,86

10709524 SLD Mini-cup 1x500 pz 16 € 275,26 € 4.404,16

73-646 Sample Cups 3,5 mL 1x1000 pz 4 € 44,00 € 176,00

AM197849 Contenitori scarico cuvette 1x20 pz 11 € 0,00 € 0,00

CR323182 Lampada Alogena 1 pz 19 € 0,00 € 0,00

D06106114 Piercer 1 pz 6 € 0,00 € 0,00

10709977 Toner 1 pz 6 € 0,00 € 0,00

4000 Carta formato A4 1x500 fogli 6 € 0,00 € 0,00

€ 19.076,02

€ 1,622540
CS2100i (per il 

dettaglio preciso si 
faccia riferimento a 

quanto segue) 

15

Materiale di 
consumo "generico" 

e/o non implicato 
direttamente 

nell'architettura dei 
test

564
CS2100i (per il 

dettaglio preciso si 
faccia riferimento a 

quanto segue) 

17 € 2,128

600
CS2100i (per il 

dettaglio preciso si 
faccia riferimento a 

quanto segue) 

13 € 0,712

4. Q-D/A/U 5. Q-R/K

Modulo 1: ANNUO dei SERVIZI di MANUTENZIONE FULL RISK e FORMAZIONE degli UTILIZZATORI al CORRETTO USO delle APPARECCHIATURE e dei CONSUMABILI 

Modulo 1:COSTO dei CONSUMABILI distinti per TIPOLOGIA (NON INCLUSI NEI RAGGRUPPAMENTI), come sotto indicato

Modulo 1: COSTO ANNUO NOLEGGIO  APPARECCHIATURE OFFERTE:



D) € 800,00

E) € 800,00

F) Altri costi (specificare quali) € 0,00

G) Altri costi (specificare quali) € 0,00

€ 130.102,02

*(sommatoria delle voci da a) a g) e successive eventuali lettere)

37,60%

INDICARE, DI SEGUITO
0,32%

€ 18.052,48
i) PERCENTUALE DI INCIDENZA, SUL PREZZO OFFERTO (*) DEL COSTO DELLA SICUREZZA INTERNA D’IMPRESA: 
ii) costo diretto del personale direttamente impiegato in appalto riferito al valore offerto

sconto percentuale sul valore annuale  a base d’asta  (parametro utilizzato per determinare il punteggio sul prezzo)

L’offerta è comprensiva degli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro pari ad € 409,84,  degli oneri da interferenza pari ad € 480,00 e dei costi della manodopera 
pari ad € 18.052,48. Si dichiara che i suddetti costi non sono soggetti a ribasso.

Modulo 2: COSTO delle postazioni di lavoro – HARDWARE (inteso come canone annuo di nolo)

Modulo 2: COSTO delle postazioni di lavoro – SOFTWARE (inteso come canone annuo).

TOTALE OFFERTA (parametro che deve coincidere con la base d'asta a cui viene applicato lo sconto percentuale sotto riportato, utilizzato per determinare il punteggio sul prezzo)



Allegato :OFFERTA A PREZZI UNITARI

ALLEGATO: OFFERTA A PREZZI UNITARI. DETTAGLIO  OFFERTA - OFFERTA PER ULTERIORI ANALITI NON COMPRESI NEGLI ALLEGATI  A

1. NR 2. Cod 3. N-U
6. CT-

R/K/A/U 7. CU-R/K/A/U 8. CUD
OUHP49 Thromborel S NA CS 2100i
B4218-1 Actin NA CS 2100i
B4219-1 Actin FSL NA CS 2100i
OQGS29 Pathromtin SL NA CS 2100i
B4233-15SY Fibrinogen determination reagent NA CS 2100i
OWZG23 Multifibren U NA CS 2100i
OWWR15 Berichrom® AT NA CS 2100i
B4233-60 D-Dimer test NA CS 2100i
OWHM13 Trombina test NA CS 2100i
281007 Thromboclotin NA CS 2100i
OWNA11 BC reagente Trombina NA CS 2100i
OUVV17 Berichrom® Proteina C NA CS 2100i
OPAP03 Proteina S Ac NA CS 2100i
OQGR1 LA 2 reagente di Conferma NA CS 2100i
QLS13 Pro C Global NA CS 2100i
OSGR13 Plasma carente fattore II NA CS 2100i
ORSM19 Plasma carente fattore V NA CS 2100i
OTXV13 Plasma carente fattore VII NA CS 2100i
OTXW17 Plasma carente fattore VIII NA CS 2100i
OTXX17 Plasma carente fattore IX NA CS 2100i
OTXY13 Plasma carente fattore X NA CS 2100i
OSDF13 Plasma carente fattore XI NA CS 2100i
OSDG13 Plasma carente fattore XII NA CS 2100i
OWSU11 Berichrom fattore XIII NA CS 2100i
OUBD23 Reagente di Von Willebrand, liof. NA CS 2100i
OUBD37 Reagente di Von Willebrand BC, liof. NA CS 2100i
OPAB03 Von Willebrand Ag NA CS 2100i
OPHL03 INNOVANCE® VWF AC NA CS 2100i
OUOV31 Reagente Batroxobina (veleno di Bothrops Atrox) NA CS 2100i
OPGA03 INNOVANCE® ETP NA CS 2100i
OUCA17 Berichrom® Plasminogeno NA CS 2100i
OUBU15 Berichrom® α2-Antiplasmina NA CS 2100i
OWOA15 Berichrom® PAI NA CS 2100i
OPBD03 Enzygnost® F 1+2 monoclonal NA CS 2100i
OWLD11 Berichrom® Eparina NA CS 2100i
OPOA03 INNOVANCE® Heparin NA CS 2100i
OUIA155 Berichrom® C1 inibitore NA CS 2100i
NCON11 DTI (inibitore diretto della Trombina) NA CS 2100i
OPOH03 Innovance® DTI NA CS 2100i

37,60%

DISPOSITIVI DIAGNOSTICI - PUNTO A DELL'ART. 2 DEL C.S.A.

Indicare lo sconto unico uniforme (identico o superiore a quello applicato sulla base d’asta) che verrà preso in
considerazione qualora si eserciti l’opzione di estensione secondo quanto previsto in CSA.

4. Q-D/A/U 5. Q-R/K



 
Siemens Healthcare S.r.l  
 
 
Società a Unico Socio soggetta alla Direzione e Coordinamento di Siemens AG  

Viale Piero e Alberto Pirelli, 10 
20126 Milano - Italia 
 
 

Tel.: +39 02 243 1 
Fax: +39 02 243 63696 
www.siemens.it 
 

Capitale sociale: Euro 50.000.000 i.v.; Iscrizione Registro Imprese Milano e codice fiscale: 04785851009; partita I.V.A.: IT - 12268050155; R.E.A. Milano: 1459360  
 
 Pag. 1 di 3 

 

 

Nome Patrizia Tessitore Siemens Healthcare S.r.l, Viale Piero e Alberto Pirelli, 10 - 20126 Milano 

Reparto Ufficio Commerciale Gare 
HC WEA ITA OFF TN TAD  

  Spett.le
Telefono Centralino +39-02.243.1   
 Int. +39-02.243.66269                                             ATSSARDEGNA
Fax +39-02.243.67656                                                 ASSL OLBIA  

Via Bazzoni Sircana n. 2/2A  
E-Mail gareshc.rc-it.team@siemens-healthineers.com 07026 OLBIA 
Data 06.09.2017 
  
Vs. Riferimento PG/2017/294113  
 
Prot. n° S/1462 
 
Oggetto: Procedura negoziata telematica per la fornitura in service di sistemi diagnostici per l’esecuzione di 

analisi della coagulazione e di postazioni di lavoro per la gestione della terapia anticoagulante. CIG 
71858520AA 

 
La scrivente società Siemens Healthcare S.r.l., con  sede  legale  in  Milano, Viale Piero e Alberto Pirelli 10,  con 
capitale  sociale di 50.000.000,00 Euro interamente versato, iscrizione nel registro Imprese di Milano e C.F. 
04785851009 , R.E.A. Milano n° 1459360, P.I. 12268050155, con riferimento alla procedura in oggetto, con la 
presente Vi sottopone la seguente offerta: 
 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA: 
 
Imballo: Gratis 
Porto: Franco  
Pagamento: Rimessa diretta entro 60 gg. data fattura 
I.V.A.: 22% a Vostro carico  
Consegna reagenti: entro 5 gg. ricevimento ordine 
Consegna strumenti:  30 giorni dalla data di stipulazione del contratto, come da Capitolato speciale 

d’appalto. 
Collaudo strumenti: entro 30 giorni dalla data di attestazione da parte del contraente di fornitura in 

opera a perfetta regola d’arte di tutte apparecchiature previste, come da Capitolato 
speciale d’appalto 

Validità prezzi: 12 mesi a partire dalla data di collaudo definitivo dell’intero sistema. 
Validità offerta: 180 giorni dalla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 
 
 
 

 Siemens Healthcare S.r.l. 
Dr. Luca Tognoli 

Procuratore 
 
 
  



 

 

 

 
 Pag. 2 di 3 

Per l’esecuzione dei test offerti Vi verranno messe a disposizione per tutta la durata della fornitura le seguenti 
apparecchiature:  
 
P.O. OLBIA LAB ANALISI: 
 

 2 SYSMEX® CS 2100 Ricondizionati, comprensivi di accessori e stampanti; 
 2 Postazioni informatiche di lavoro, dedicate al monitoraggio della terapia anticoagulante,composte di 

hardware e software PROMETEO;  
 Iscrizione  programma di VEQ per i test di Coagulazione; 
 Collegamento di tutta la strumentazione analitica al LIS di Laboratorio (Noemalife). 
 
P.O. OLBIA C.T: 
 

 1 SYSMEX® CS 2100 Ricondizionato, comprensivo di accessori e stampante; 
 3 Postazioni informatiche di lavoro, dedicate al monitoraggio della terapia anticoagulante,composte di 

hardware e software PROMETEO;  
 Iscrizione  programma di VEQ per i test di Coagulazione; 
 Collegamento di tutta la strumentazione analitica al LIS di Laboratorio (Noemalife). 
 
P.O. TEMPIO PAUSANIA: 
 

 2 SYSMEX® CS 2100 Ricondizionati, comprensivi di accessori e stampanti; 
 2 Postazioni informatiche di lavoro, dedicate al monitoraggio della terapia anticoagulante, composte di 

hardware e software PROMETEO;  
 Iscrizione  programma di VEQ per i test di Coagulazione; 
 Collegamento di tutta la strumentazione analitica al LIS di Laboratorio (Noemalife). 
 
P.O. LA MADDALENA: 
 

 1 SYSMEX® CS 2100 Ricondizionato, comprensivo di accessori e stampante; 
 1 Postazione informatiche di lavoro, dedicata al monitoraggio della terapia anticoagulante, composta di 

hardware e software  PROMETEO;  
 Iscrizione  programma di VEQ per i test di Coagulazione; 
 Collegamento di tutta la strumentazione analitica al LIS di Laboratorio (Noemalife). 
 
I manuali d’uso vengono consegnati unitamente alla strumentazione. 
 
Le spese di installazione, inclusa la fornitura dei pezzi di ricambio, l’aggiornamento hardware e software, saranno a 
carico della nostra Società. 
Il sistema rimane di proprietà di Siemens Healthcare S.r.l. per tutta la durata del contratto. 
Sarà ns. cura provvedere all’addestramento ed all’aggiornamento del personale che utilizzerà i Sistemi presso il 
Vostro Laboratorio o a Vostra scelta nel nostro Training Center di Milano. 
Garanzie Assicurate: Responsabilità Civile Terzi (RCT) - Responsabilità Civile dei Prodotti (RCP). 
 
Offerta Economica 
 
Prezzo totale annuo della fornitura, 
IVA esclusa  € 130.102,02 centotrentamilacentodue/00  

Ribasso percentuale riferito all’intero 
periodo contrattuale quinquennale  37,60% ca. trentasette/60394% 

 



 

 

 

 
 Pag. 3 di 3 

 Quale parte integrante della presente offerta si allega “Tabella Dettaglio offerta a prezzi unitari” che riporta 
l’elenco dei reagenti e dei consumabili con le indicazioni delle voci richieste nel Capitolato speciale di appalto. 

 
L’offerta è comprensiva degli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di 
salute e sicurezza sui luoghi di lavoro pari ad € 409,84,  degli oneri da interferenza pari ad € 480,00 e dei 
costi della manodopera pari ad € 18.052,48. Si dichiara che i suddetti costi non sono soggetti a ribasso. 
 
I prezzi offerti sono congrui e remunerativi e tengono conto degli attuali costi di produzione, del corso delle valute, 
dei costi della distribuzione centralizzata e dell’ottimizzazione dell’organizzazione aziendale, a queste condizioni la 
nostra Azienda è in grado di effettuare la fornitura rispettando le specifiche del capitolato, conservando un’utile di 
impresa. 
 
La presente offerta è sottoscritta dal Dr. Luca Tognoli, nato a Milano il 06.12.1963, nella sua qualità di Procuratore 
della Società  
 
Cordiali saluti 

 Siemens Healthcare S.r.l. 
Dr. Luca Tognoli 

Procuratore 
  

 



 
 

 
 
   

 

Azienda per la tutela della salute 
Partita Iva : 00935650903 
Codice Fiscale : 92005870909 
Sede: via Enrico Costa 57 
Sassari  07100 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale 
ASSL Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
acquisti-gare@aslolbia.it 
 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale ASSL 
Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
aporcu@aslolbia.it  
 tel 079/678402 
 

 
Servizio Provveditorato  
e Amministrazione Patrimoniale 
 
 

 
 

 

 

 
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SOTTOSOGLIA EUROPEA PER LA FORNITURA IN 

SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER L'ESECUZIONE DI ANALISI DELLA COAGULAZIONE  E 

DI POSTAZIONI DI LAVORO PER LA GESTIONE DELLA TERAPIA ANTICOAGULANTE 

 

Addì cinque del mese di ottobre 2017 alle ore 09:30  presso i locali del Laboratorio Analisi del P.O. 

Giovanni Paolo II di Olbia,  sito in Loc.Tannaule  in Olbia si è riunita in seduta riservata la commissione 

giudicatrice della gara in oggetto appositamente nominata dalla Stazione Appaltante con determinazione 

del Direttore ASSL Olbia n. 137 del 19/05/2017 così composta:  

Dott. Maria Sulas   Dirigente Medico Laboratorio Analisi P.O.Olbia          Presidente 

Dott.ssa Rosanna Cidda  Dirigente Biologo Laboratorio Analisi P.O.Olbia  Componente 

Dott.Giuseppe Staico   Dirigente Farmacista P.O.Olbia    Componente 

Annamaria Porcu   Coll. Amm.vo  Serv. Provveditorato   Segretario 

Richiamate le operazioni di gara di cui al verbali n. 1 del 26/09/2017 e n.2 del 27/09/2017 la 

commissione prosegue l’esame dell’unica offerta tecnica pervenuta e l’attribuzione dei punteggi 

qualitativi, come risulta dalla scheda allegata al presente verbale. L’ offerta tecnica della Siemens 

Healthcare Srl  è dichiarata conforme e ammessa alla successiva fase di gara: nella sezione 

“amministrazione trasparente” del sito aziendale si pubblicherà regolarmente l’avviso relativo 

all’ammissione alle fasi successive di gara dell’unica offerta tecnica pervenuta, ex art. 29 del D.Lgs 

50/2016. 

Alle ore 10:30 la seduta viene dichiarata chiusa  e i lavori sono aggiornati al giorno 09/10/2017 alle ore 

12:30 per l’accesso all’ offerta economica  e la visione degli accertamenti che verranno svolti dal gestore 

del sistema sull’ offerta economica pervenuta, e la decisione in ordine a eventuali criticità.  Del che si 

redige il presente verbale, composto di n.1 pagina, oltre che dell’ allegato descritto in premessa, che 

viene letto, confermato e sottoscritto in ogni pagina.  

Maria Sulas   Firmato 

Rosanna Cidda    Firmato 

Giuseppe Staico        Firmato 

Annamaria Porcu  Firmato  

 

 



 
 

 
 
   

 

Azienda per la tutela della salute 
Partita Iva : 00935650903 
Codice Fiscale : 92005870909 
Sede: via Enrico Costa 57 
Sassari  07100 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale 
ASSL Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
acquisti-gare@aslolbia.it 
 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale ASSL 
Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
aporcu@aslolbia.it  
 tel 079/678402 
 

 
Servizio Provveditorato  
e Amministrazione Patrimoniale 
 
 

 
 

 

 

 

criterio 

PUNT.MAX 
ATTRIBUIBILE DA 
PARTE DELLA 
COMMISSIONE coefficiente tra 0 e 1 

SIEMENS 
HEALTHCARE 
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

2aa 0,90 0,78 0,71 
2ab 1,40 0,84 1,17 
2ac 1,40 0,75 1,05 
2ad 1,40 0,74 1,04 
2ae 1,40 0,84 1,18 
2af 0,50 0,79 0,40 
2ag 0,40 0,78 0,31 
2ah 1,00 0,71 0,71 
2ai 0,50 0,78 0,39 
2aj 1,00 0,79 0,79 
2ak 0,50 0,62 0,31 
2al 1,00 0,66 0,66 
2am 0,50 0,76 0,38 
2an 1,00 0,76 0,76 
2ao 1,80 0,74 1,33 
2ap 0,40 0,66 0,26 
2aq 0,40 0,80 0,32 
2ar 0,80 0,77 0,62 
2as 0,40 0,72 0,29 
2at 0,60 0,81 0,49 
2au 0,40 0,79 0,31 
2av 0,40 0,80 0,32 
2aw 0,40 0,75 0,30 
2ax 0,50 0,77 0,38 
2ay 0,50 0,66 0,33 
2az 0,50 0,75 0,37 
2aza 1,00 0,77 0,77 
2ba 2,00 0,64 1,29 
2bb 1,00 0,76 0,76 
2bc 3,00 0,70 2,11 
2bd 1,50 0,73 1,10 
2be 1,50 0,79 1,18 
2bf 1,00 0,79 0,79 
2bg 0,50 0,73 0,37 
2bh 0,50 0,73 0,37 
2bi 1,00 0,75 0,75 
2bj 1,00 0,78 0,78 
2bk 0,50 0,72 0,36 



 
 

 
 
   

 

Azienda per la tutela della salute 
Partita Iva : 00935650903 
Codice Fiscale : 92005870909 
Sede: via Enrico Costa 57 
Sassari  07100 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale 
ASSL Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
acquisti-gare@aslolbia.it 
 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale ASSL 
Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
aporcu@aslolbia.it  
 tel 079/678402 
 

 
Servizio Provveditorato  
e Amministrazione Patrimoniale 
 
 

 
 

 

2bl 1,00 0,76 0,76 
2ca 2,50 0,71 1,78 
2cb 1,00 0,70 0,70 
2da 1,50 0,70 1,05 
2db 1,00 0,71 0,71 
2dc 0,50 0,68 0,34 
2dd 0,50 0,03 0,02 
2de 0,50 0,58 0,29 
2E 4,00 0,75 3,01 
2F 2,00 0,72 1,44 
2G 1,00 0,72 0,72 
2ha 5,00 0,76 3,80 
2hb 3,00 0,74 2,23 
2hc 1,50 0,78 1,17 
2hd 1,50 0,74 1,12 
2he 1,00 0,80 0,80 
2hf 0,50 0,80 0,40 
2hg 1,50 0,75 1,13 
2hh 0,50 0,78 0,39 
2hi 1,50 0,74 1,11 
2hl 1,00 0,68 0,68 
2hm 1,00 0,77 0,77 
2hn 0,50 0,77 0,38 
2ho 1,50 0,76 1,15 
TOTALE 70,00 

 
51,72 

PUNTEGGIO RIPARAMETRATO 70 
 

 

 



 
 

 
 
   

 

Azienda per la tutela della salute 
Partita Iva : 00935650903 
Codice Fiscale : 92005870909 
Sede: via Enrico Costa 57 
Sassari  07100 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale 
ASSL Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
acquisti-gare@aslolbia.it 
 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale ASSL 
Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
aporcu@aslolbia.it  
 tel 079/678402 
 

 
Servizio Provveditorato  
e Amministrazione Patrimoniale 
 
 

 
 

 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SOTTOSOGLIA EUROPEA PER LA FORNITURA IN 

SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER L'ESECUZIONE DI ANALISI DELLA COAGULAZIONE  E 

DI POSTAZIONI DI LAVORO PER LA GESTIONE DELLA TERAPIA ANTICOAGULANTE 

 

Addì ventisette del mese di settembre duemiladiciassette  alle ore 10:00 presso  i locali del Laboratorio 

Analisi del P.O. Giovanni Paolo II dell’ASSL Olbia,  sito in Loc.Tannaule  in Olbia si è riunita in seduta 

riservata la commissione giudicatrice della gara in oggetto appositamente nominata dalla Stazione 

Appaltante con determinazione del Direttore ASSL Olbia n.  383 del 26/09/2017così composta: 

Dott. Maria Sulas   Dirigente Medico Laboratorio Analisi P.O.Olbia          Presidente 

Dott.ssa Rosanna Cidda  Dirigente Biologo Laboratorio Analisi P.O.Olbia  Componente 

Dott.Giuseppe Staico   Dirigente Farmacista P.O.Olbia    Componente 

Annamaria Porcu   Coll. Amm.vo  Serv. Provveditorato   Segretario 

Richiamate le operazioni di gara di cui al verbale n. 1 del 26/09/2017, la commissione, inizia l’esame 

dell’ offerta tecnica pervenute dell’ impresa Siemens Healthcare Srl al fine della valutazione di 

conformità e dell’attribuzione dei punteggi qualitativi. 

Poiché l’esame dell’ offerta tecnica non è concluso i lavori sono aggiornati a data da concertarsi. Alle ore 

12:30 si dichiara chiusa la seduta; del che si redige il presente verbale, composto di n. 1 pagina, che 

viene letto, confermato e sottoscritto.  

Maria Sulas   Firmato 

Rosanna Cidda    Firmato 

Giuseppe Staico        Firmato 

Annamaria Porcu  Firmato  

 

 

 

 

 


